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PER

NJE NDRYSHIM DHE NJi SHTESE NE URDHRIN NR. 313, DATE 20.10.2020, Ti
MINISTRIT TE ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE, “PER ORGANIZIMIN DHE
FUNKSIONIMIN E SHERBIMIT PSIKO-SOCIAL, NE INSTITUCIONET E ARSIMIT
PARAUNIVERSITAR DHE PROCEDURAT E EMERIMIT, PEZULLIMIT DHE
LARGIMIT NE SHERBIMIN PSIKO-SOCIAL”, | NDRYSHUAR

N& mbéshtetje t€ pikés 4 t& nenit 102, t&¢ Kushtetutés, nenit 20, t& shkronjés “a”, t& pikés 2, té
nenit 26, t& ligjit nr.69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar dhe urdhrit nr. 609, daté 20.12.2024 “Pér delegimin e kompetencave dhe caktimin e
detyrave (€ z€vendésministrit té arsimit dhe sportit, znj. Orjana Osmani”,

URDHEROJ:

1. Né urdhrin nr. 313, daté 20.10.2020 t&¢ Ministrit té Arsimit, Sportit dhe Rinis&, “Peér
organizimin dhe funksionimin e shérbimit psiko-social né institucionet e arsimit
parauniversitar dhe procedurat e emérimit, pezullimit dhe largimit né shérbimin psiko-
social”, i ndryshuar, béhet ndryshimi dhe shtesa, si mé poshté:

a) Kudo né pérmbajtie té¢ urdhrit togfjaléshi “Drejtoria e Pérgjithshme e Arsimit
Parauniversitar”  zévendésohet me togfjaléshin  “Agjencia Kombétare e Arsimit
Parauniversitar” dhe shkurtimi “DPAP” zévendésohet me shkurtimin “AKAP”.

b) Pas pikés 7, t& Kreut IV, shtohet pika 7/1, me pérmbajtje, si mé poshté:

“7/1. Pérjashtimisht, né pérbérje té Komisionit ad-hoc, té ngritur sipas pikés 7, 1é kétij
Kreu, pér shqyrtimin dhe vierésimin e dosjeve té kandidatéve pér psikologé/punonjés socialé
1€ cilét né aplikimin e tyre kané pérzgjedhur pér punésim ZVAP Shkodér, Divjaké, Berat dhe
Kolonjé, caktohet edhe nga 1 (njé) pérfagésues nga bashkité e pérfshira né projektin pilot
né ushtrimin e pérgjegjésive né fushén e arsimit parauniversitar.

Kjo pérbérje e komisionit ad-hoc zbatohet sipas kohézgjatjes sé marréveshjes sé
bashképunimit ndérmjet MAS dhe Bashkisé pérkatése.”.

Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr. 23, AL 1001, Tirané. E-mail: in fo(@arsimi.gov.al www.arsimi.cov.al




2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhri, Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e Pérgjithshme
Ekonomike dhe e Shérbimeve Mbéshtetése, Agjencia Kombétare e Arsimit Parauniversitar,
drejtorité rajonale t& arsimit parauniversitar, zyrat vendore té arsimit parauniversitar, Bashkia
Shkodér, Bashkia Berat, Bashkia Divjaké, Bashkia Kolonjé dhe institucionet publike té
arsimit parauniversitar né territorin e kétyre bashkive.

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré dhe botohet né “Fletoren Zyrtare”.
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